
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Кандаураульская СОШ им. О.К.
Кандаурова»

368044 Хасавюртовский район Республика Дагестан МО «с.Кандаураул» ул.Объездная 50
kandauraulschool@mail.ru ИНН 0534029990 ОГРН 1020501766450

«19» августа 2024г. № 17

«О порядке проведения школьного и муниципального
этапов Всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Кандаураульская СОШ им.О.К.Кандаурова»
в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
Всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 13 августа 2024 г. №05-02-779-1/24 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024/2025 учебном году»,
распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. №
319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию таланта
обучающихся» и на основании приказа УО МО «Хасавюртовский район» от
16.08.2024г. № 209/в,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить замдиректора по УВР Абдуллаева А.И. ответственным за
координацию проведения школьного этапа олимпиады и за взаимодействие с
муниципальным оргкомитетом олимпиады в 2024-2025 учебном году.

2. Утвердить:

2.1. график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в гимназии в 2024-2025 учебном году.



3. Классным руководителям:

3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады по
каждому предмету;

3.2. обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей)
обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с
порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым
приказом Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 2020г.№ 678;

3.3. в срок до 03 сентября 2024г. подготовить и передать в МКУО
«Информационно-методический центр» предложения по составу оргкомитета
школьного этапа олимпиады (Приложение № 1) и жюри школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 2) и
разместить на сайте гимназии приказы о составе оргкомитете, жюри и
аппеляционной комиссии школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

3.4. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в
соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады;

3.5. для проведения школьного этапа ВсОШ использовать задания,
размещенные в личном кабинете образовательной организации на
www.statgrad.org по следующим предметам: основы безопасности
жизнедеятельности, английский язык, экология, русский язык, обществознание,
физическая культура, литература, история, технология, география, право,
экономика, искусство (МХК);

3.6. обеспечить участие обучающихся в школьном этапе в режиме «онлайн»
через систему «Сириус. Онлайн» по следующим предметам: физика, биология,
астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ;

3.7. обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного
этапа олимпиады;

3.8. обеспечить своевременное представление протоколов результатов
проведения школьного этапа олимпиады и работ всех участников школьного
этапа олимпиады в МКУО «Информационно-методический центр»;

3.9. сформировать рейтинговые списки участников школьного этапа
олимпиады по каждому из предметов, передать их своевременно согласно
графику в бумажном виде в МКУО «Информационно-методический центр» и в
электронном виде на адреса ответственных методистов, а также опубликовать
их на официальном сайте гимназии;



3.10. обеспечить своевременное представление протоколов результатов
проведения школьного этапа Олимпиады по каждому предмету и работ всех
участников школьного этапа олимпиад согласно графику в МКУО
«Информационно-методический центр»;

3.11. координировать сбор отчетной документации по окончании школьного
этапа олимпиады;

3.12. по завершении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году провести анализ проведения, своевременно
представить отчетные материалы и предложения в МКУО «Информационно-
методический центр»;

4. Возложить функции по доставке бумажных вариантов протоколов и работ
участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в ИМЦ на
замдиректора по УВР Абдуллаева А.И.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: Арсланбекова Г.Л.

С приказом ознакомлен: Абдуллаев А.И.



Приложение № 1
к приказу № 17 от 19.08.2024г.

Состав
оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ «Кандаураульская СОШ им.О.К.Кандаурова»

в 2024- 2025 учебном году

ФИО Занимаемая должность

Председатель
оргкомитета

Арсланбекова Г.Л. Директор

Члены
оргкомитета

Абдуллаев А.И.
Алхаматова К.М.
Алхаматова Ж.Н

Замдиректора по УВР
Замдиректора по УВР
Заместитель директора по
ИКТ

Асакова С.М.
Руководитель ШМО учителей
начальных

Арсланалиева С.К
Руководитель ШМО
классных руководителей



Приложение № 2
к приказу № 17 от 19.08.2024г.

Состав
жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в МКОУ «Кандаураульская СОШ
им.О.К.Кандаурова» в 2024- 2025 учебном году

ФИО Занимаемая должность

Члены жюри
Абдурагимова К.Н. Руководитель ШМО

учителей математики,
физики, информатики

Адилова В.А.. Руководитель ШМО
учителей русского языка и
литературы

Мантурова М.М. Руководитель ШМО
учителей естественно-
научного цикла

Хадисова А.Ю. Руководитель ШМО
учителей иностранного языка

Алибекова М.Г. Руководитель ШМО
учителей истории и
обществознания

Хамедова Р.А. Руководитель ШМО
учителей физической
культуры, технологии и ОБЖ

Арсланалиева С.К. Руководитель ШМО
учителей технологии и
рисования



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Кандаураульская СОШ им. О.К.
Кандаурова»

368044 Хасавюртовский район Республика Дагестан МО «с.Кандаураул» ул.Объездная 50
kandauraulschool@mail.ru ИНН 0534029990 ОГРН 1020501766450

«19» августа 2024г. № 18

«Об утверждении графика проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Кандаураульская СОШ им.О.К.Кандаурова»
в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 13 августа 2024 г. 05-02-779-1/24 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады
школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году» и на основании
приказа УО МО «Хасавюртовский район» от 16.08.202г. № 209/г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников вМКОУ «Кандаураульская СОШ
им.О.К.Кандаурова» в 2024-2025 уч.г. согласно приложению к настоящему
приказу (Приложение №1).

2. Абдуллаеву А.И., замдиректора по УВР, обеспечить исполнение
настоящего приказа.

3. Акаеву Н.А., секретарю, разместить настоящий приказ на официальном
сайте школе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Директор: Арсланбекова Г.Л

С приказом ознакомлены: Абдуллаев А.И.

Приложение № 1



к приказу № 18
от 19 августа 2024г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ «Кандаураульская СОШ им.О.К.Кандаурова»

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Класс Сроки
С 9:00

первого дня
до 21:00
последнего

Режим Сроки
предста
вления
электро
нного
протоко

ла

Сроки
представле

ния
протокола(б
умажного)
и работ

1.

Основы безопасности
и защиты Родины
(ОБиЗР)(теоретически
й тур)

5-6 16-19
сентября очно

5
октября

7 октября

7-11 17-19
сентября очно

2.

Основы безопасности
и защиты Родины
(ОБиЗР)
(практический тур)

5-11 23-27
сентября очно

3. Литература

5-6 16 - 20
сентября очно

7-11 15 – 18
сентября очно

4.

Экология 5-6 20 - 24
сентября очно7-11 19 - 24
сентября

5. Итальянский язык 5-11 23 - 26
сентября

очно

6.

Русский язык

4-6 23 – 27
сентября

очно7-11 23 - 27
сентября

7. Обществознание

5-6 23 – 26
сентября очно7-11 22 – 26
сентября

8.

Астрономия 5-11 24 сентября

Дистанцио
нно,
на

платформе
«Сириус.
Онлайн»

9. Физическая культура 5-6 3 – 5 октября очно



(теоретический тур) 7-11 28 сентября
– 2 октября

10. Физическая культура
(практический тур)

5-11 3 – 5 октября

11. Немецкий язык

5-6 30 сентября
– 4 октября

очно
7-11 28 сентября

– 2 октября
12. Физика 7-11 1 октября Дистанцио

нно,
на

платформе
«Сириус.
Онлайн»

13
октября

14 октября

13.
Английский язык

5-6 27 сентября
– 2 октября очно

7-11 27 сентября
– 2 октября очно

14.
Французский язык 5-6 1 -5 октября

очно
7-11

15.
История

5-6 4 -9 октября
очно

7-11

16. Испанский язык
5-6 7-10 октября

очно
7-11

17.

Биология

5-6 8 октября

Дистанцио
нно,
на

платформе
«Сириус.
Онлайн»

7-11 9 октября

Дистанцио
нно,
на

платформе
«Сириус.
Онлайн»

18.
Труд (технология)
(теоретический тур)

5-6 7 - 10
октября

очно
7-11

19. Труд (технология)
(практический тур)

5-11 10-12
октября очно

20. География
5-6 10 – 12

октября очно
7-11

21.

Математика

4-6

15 октября

Дистанцио
нно,
на

платформе



«Сириус.
Онлайн»

25
октября

28 октября
7-11

16 октября

Дистанцио
нно,
на

платформе
«Сириус.
Онлайн»

22.

Химия

7-11

17 октября

Дистанцио
нно,
на

платформе
«Сириус.
Онлайн»

23. Право
5-6 17 – 22

октября очно
7-11

24. Искусство (МХК) 7-11 18 – 23
октября очно

25.

Информатика 5-11 22 октября

Дистанцио
нно,
на

платформе
«Сириус.
Онлайн»

26. Китайский язык 5-6
24 октября очно

7-11
27. Экономика 7-11 23 – 24

октября
очно




	368044 Хасавюртовский район    Республика Дагестан
	    kandauraulschool@mail.ru             ИНН 05340
	368044 Хасавюртовский район    Республика Дагестан
	    kandauraulschool@mail.ru             ИНН 05340

